
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 

VISTOS: Los Expedientes N°s 0063820-2018-DRELM, 0037595-2018-DRELM, 
0000702-2019-DRELM, 0001232-2019-DRELM, 0001468-2019-DRELM, 0002336-2019-
DRELM, 0004885-2019-DRELM, 0004915-2019-DRELM, el Informe N° 149-2019-
MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, el Informe N° 372-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ 
y demás documentos adjuntos;  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del 

Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU, señala 
entre otros aspectos, que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el 
órgano desconcentrado del Ministerio de Educación a través del Despacho Viceministerial 
de Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención 
integral en el ámbito de su jurisdicción así como de evaluar y supervisar a las Unidades de 
Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana; 

 
Que, el Principio de Legalidad establecido en el acápite 1.1 del numeral 1 del 

artículo IV del Título Preliminar del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-
JUS (en adelante, TUO de la Ley N° 27444), estipula que las autoridades administrativas 
deben actuar con respeto a la Constitución, la Ley y el Derecho, dentro de las facultades 
que le estén atribuidas y de acuerdo a los fines para los que le fueron conferidas; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, se 

aprueba el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana (en adelante, Manual de Operaciones), que precisa que la Dirección 
Regional de Educación de Lima Metropolitana tiene por objeto, aplicar y gestionar en Lima 
Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, estableciendo como 
una de sus funciones la de actuar como instancia administrativa en los asuntos de su 
competencia; 

 
Que, el literal f) del artículo 3 del Manual de Operaciones, señala que esta Dirección 

Regional tiene como una sus funciones autorizar, crear, coordinar y supervisar el 
funcionamiento de las instituciones educativas de educación básica y técnico-productiva, 
públicas y privadas, en coordinación con las UGEL de Lima Metropolitana, en el ámbito de 
su competencia; 

 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2019-DRELM 

 
 
 

Código : 20021942
Clave   : 0C4B

VISADO POR: VILLA CABALLERO
Enrique Manuel FAU 20330611023
hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 20/02/2019 15:52:13 -0500

VISADO POR: LEYVA AHUMADA
Juan FAU 20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 20/02/2019 16:39:29 -
0500

FIRMADO POR: ALVA TELLO
Katherine Consuelo FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 20/02/2019 20:13:00 -0500

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Que, la Ley General de Educación, Ley N° 28044, señala en su artículo 2 que “la 
educación es un proceso de aprendizaje y enseñanza que se desarrolla a lo largo de toda 
la vida y que contribuye a la formación integral de las personas, al pleno desarrollo de sus 
potencialidades, a la creación de cultura, y al desarrollo de la familia y de la comunidad 
nacional, latinoamericana y mundial. Se desarrolla en instituciones educativas y en 
diferentes ámbitos de la sociedad”; 

 
Que, el inciso b) del artículo 56 de de la Ley en mención, precisa que el profesor es 

agente fundamental del proceso educativo, correspondiéndole participar en la Institución 
Educativa y en otras instancias a fin de contribuir al desarrollo del Proyecto Educativo 
Institucional así como del Proyecto Educativo Local, Regional y Nacional. 
  

Que, la Ley de Reforma Magisterial, Ley N° 29944, dispone en su artículo 42 que 
“El Ministerio de Educación y los gobiernos regionales, según corresponda, reconocen la 
conducta meritoria del profesor, así como su trayectoria y su excelencia profesional, a 
través de: Resoluciones ministeriales o directorales regionales, según corresponda, de 
agradecimiento o felicitación.”; 
 

Que, en ese mismo tenor mediante Resolución Directoral Regional N° 004942-
2015-DRELM, de fecha 03 de julio de 2015, la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana resuelve en reconocer la Estrategia de Formación en Servicio desarrollada 
por los Docentes Fortaleza en Educación Básica y Técnico Productiva de las siete (07) 
UGEL de Lima Metropolitana, como una forma de contribuir al fortalecimiento de las 
capacidades de los profesores de dicha jurisdicción; 

 
Que, mediante Memorándum Múltiple N° 0234-2018-MINEDU/VMGI-DRELM-DIR y 

Memorándum Múltiple N° 0235-2018-MINEDU/VMGI-DRELM-DIR, la Directora Regional 
de Educación de Lima Metropolitana convoca a las siete (07) UGEL a realizar una mesa 
de trabajo para la socialización del protocolo de Docente Fortaleza de Lima Metropolitana, 
y efectuar la remisión del protocolo e instrumentos de la estrategia Docente Fortaleza; 

 
Que, en respuesta a ello, las siete Unidades de Gestión Educativa Local, mediante 

los informes correspondientes, remiten el listado de los Docentes Fortaleza a fin de que 
sean reconocidos mediante Resolución Directoral Regional; 

 
Que, el numeral 2.9 del Informe N° 149-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, 

de fecha 04 de febrero de 2019, la Especialista en Educación de la Oficina de Gestión 
Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva, señala lo siguiente: “(…) 2.9 
Mediante un enlace en la página web de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana se realizó la difusión de la estrategia Docente Fortaleza 2018. En dicho 
enlace se incluyó información de las características, requisitos, protocolo y los 
instrumentos de la estrategia.”; 
 

Que, asimismo, en el numeral 2.11 se señaló que: “En cuanto al protocolo de 
Identificación y reconocimiento de docentes fortaleza de Lima Metropolitana, refiere en el 
numeral V, referente a sus funciones lo siguiente: 
- Participar en eventos de capacitación docente a los que sea convocado por MINEDU, 

DRELM o UGEL según sea el caso. 
- Coordinar con el especialista de UGEL sobre las acciones a desarrollar en el ámbito de 

su intervención. 
- Coordinar con el Director y docentes de la IE, así como con los directores de la Red 

Educativa a la que corresponde, a fin de ejecutar las acciones previstas con el 
especialista de la Unidad de Gestión Educativa Local. 



 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

- Replicar las capacitaciones recibidas del Ministerio de Educación, la Dirección 
Regional de Educación de Lima Metropolitana o la Unidad de Gestión Educativa Local 
a los docentes de su Institución y Red Educativa a la que pertenece. 

- Asumir procesos de formación autodidacta que permitan su desarrollo profesional 
acorde a desafíos actuales, como muestra de preocupación de su propia formación 
continua. 

- Cumplir con los compromisos asumidos como parte de su responsabilidad. 
- Provomover y elaborar proyectos innovadores de aula socializándolos en ferias, 

congresos, día de logro, etc., a nivel de Institución Educativa o Red Educativa.”; 
 

Que, en tal sentido, de la información brindada por las UGEL se ha consolidado un 
número de 455 docentes fortaleza de los diversos niveles, áreas y modalidades de las 
siete (07) UGEL de Lima Metropolitana, que en el año 2018 apoyaron y contribuyeron al 
fortalecimiento de las capacidades de los docentes. Los docentes fueron fortalecidos en 
sus capacidades a través de diversos talleres de capacitación organizados por el equipo 
de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, Ministerio de Educación y 
especialistas de las UGEL; 

 
Que, mediante Informe N° 372-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ, de fecha 14 de 

febrero de 2019, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que en concordancia con el 
Informe N° 149-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, se debe reconocer y agradecer, 
mediante Resolución Directoral Regional, a los Docentes Fortaleza de los Niveles y 
Modalidades de las Instituciones mencionadas, por el excelente desempeño desplegado 
durante el año 2018; 
 

Contando con la visación de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación 
Básica y Técnico Productiva y la Oficina de Asesoría Jurídica de esta Sede Regional; y, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 28044, Ley General de Educación y su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 011-2012-ED; la Ley N° 29944, Ley de 
Reforma Magisterial y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2013-ED; el 
Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; la Resolución Ministerial N° 215-
2015-MINEDU que aprueba el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de 
Educación de Lima Metropolitana; y la Resolución Ministerial N° 351-2018-MINEDU, por la 
cual se designa a la Directora Regional de Educación de Lima Metropolitana; 
 

SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1.-  RECONOCER Y AGRADECER a los docentes fortaleza, que 

demostraron liderazgo pedagógico en beneficio de los estudiantes durante el año 2018, de 
conformidad con los fundamentos antes expuestos, cuyo listado obra adjunto como Anexo 
de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima 

Metropolitana registren como mérito la presente Resolución y se archive en los legajos 
personales de los docentes señalados. 

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones de esta Dirección 
Regional, notifique la presente Resolución a las siete (07) Unidades de Gestión Educativa 
Local de Lima Metropolitana y a los docentes citados del Anexo de la presente Resolución, 
con las formalidades de Ley. 

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal de 

la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 

http://www.drelm.gob.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

ARTÍCULO 5.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones de esta Sede Regional archive los actuados 
adjuntos en el modo y forma de Ley. 

 
 

 

Regístrese y Comuníquese, 

 
Documento firmado digitalmente 

 

KATHERINE CONSUELO ALVA TELLO  
Directora Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
 
 
 

KCAT/D.DRELM 
JLA/DGP 
RPYSyR/EE 

 



 
Anexo N° 01 
 
NIVEL INICIAL 

 

Nº UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 

1 01 AGUILAR CARMONA CECILIA 
PRONOEI ESTRELLITAS 

DEL SUR 

2 01 BUDIEL PORRAS ROSALVA HELEN 
PRONOEI PEQUEÑOS 

HEROES I - MIGUEL GRAU 

3 01 CARDENAS CUSI  HILARIA YRMA 
PRONOEI ESTRELLITA DE 

JESUS 

4 01 CASAS CORDOVA ANGELA MARIA 
PRONOEI GOTITAS DE 

AMOR I 

5 01 CHIRINOS SIMÓN NANCY ELVIRA 
PRONOEI DEJANDO MIS 

HUELLITAS II 

6 01 CHOQUE CABRERA SONIA EDYT 
652-12 VIRGEN DEL BUEN 

PASO 

7 01 HINOSTROZA DE LA CRUZ ANA MARIA 
PRONOEI SEMILLITAS DE 

AMOR I 

8 01 LOAYZA SOLIS ALICIA 7091 REPUBLICA DEL PERU 

9 01 MIRANDA TERAN AUREA RITA PRONOEI LUZ DE VIDA 

10 01 ROBLES SOTO ELIZABETH ESMILA 
PRONOEI  APRENDIENDO 

CON AMOR 

11 01 SALINAS VENTURO NORMA LUZ 
PRONOEI SONRISITAS DE 

AMOR 

12 01 SANSUR VIDAL CHELO ROSANNA 
PRONOEI LOS NIÑOS DEL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS 

13 01 TORRE TAMAYO ESTELISTA EMILIANA 
PRONOEI CRECIENDO CON 

MAMA 

14 01 VIVIANO CASTRO MARIA BERTILIA 
PRONOEI APRENDIENDO 

CON MAMA 

15 01 ATO ZAPANA GISSANEL RUTH 672 MI MUNDO MÁGICO 

16 01 AYALA TORRES  HAYDEE ROCIO 
517 MIS PEQUEÑOS 

ANGELITOS 

17 01 ESTRADA YNDIGOYEN ROSA ELVIRA 652-17  CAPULLITO 

18 01 GARAY CULLAHUA DELIA HAYDEE 
652-22 SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 

19 01 HUAYTA DELGADO VANESSA LUCILA 
652-22 SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 

Código : 20021948
Clave   : 6F3D

FIRMADO POR: LEYVA
AHUMADA Juan FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 20/02/2019 16:40:25 -0500

FIRMADO POR: VILLA
CABALLERO Enrique Manuel FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 21/02/2019 08:23:15 -0500

FIRMADO POR: ALVA TELLO
Katherine Consuelo FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 21/02/2019 09:08:40 -0500



20 01 PALHUA ROMERO TANNIA IRMA 667 

21 01 PUCHURI TUFIÑO LILIANA 523   VILLA YRASEMA 

22 01 VALLADARES OSORIO RUTH OCTAVIA 652-17 CAPULLITO 

23 02 ACEVEDO CARRILLO ADA YRENE PRONOEI RAYITOS DE SOL 

24 02 ALARICO ÁLVAREZ MARITZA AURORA 
320 SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 

25 02 ALEGRE OCHOA KARLA 
008 MI PEQUEÑO 

BENJAMÍN 

26 02 ALVAREZ LEÓN ROXANA ELIZABETH 2034 VIRGEN DE FÁTIMA 

27 02 ASTO DELGADO SARA 390-3 TAHUANTINSUYO 

28 02 BAYLÓN GALVÁN ELSA JANET PRONOEI CIELITO 

29 02 CÓRDOVA FLOREZ MARÍA ANTONIETA CONDEVILLA SEÑOR II 

30 02 
CRISÓSTOMO CASTAÑEDA LUZ 

EUFEMIA 
377 DIVINO NIÑO JESÚS 

31 02 EFIO RODRÍGUEZ ZULLY DEL CARMEN 015 LOS LIRIOS 

32 02 ESPINOZA CAMACHO TANIA ROCÍO 
PRONOEI ÁNGELES DE 

MARÌA 

33 02 
MARTÍNEZ HERNÁNDEZ CONSUELO 

YOLANDA 
2007 ROSA DE LAS 

AMÉRICAS 

34 02 MONTOYA RAMOS ROSA ISABEL 
PRONOEI VÍRGEN DE 

FÁTIMA 

35 02 NAVARRO CASTRO RAMONA 
320 SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 

36 02 PRADO VILLAR LUZ MARÍA PRONOEI ARCO IRIS 

37 02 QUINTANA REYES ANA LOURDES 394-2 RICARDO BENTÍN 

38 02 RAMIREZ ESPINOZA MARÍA ANGELA 318 CARMELITAS 

39 02 RAMÍREZ ESPINOZA MARTHA CECILIA 
351 SAN MARTÍN DE 

PORRES 

40 02 RODRÍGUEZ PARRA SONIA ELIZABETH 
025 CONFRATERNIDAD 
PERUANO MEXICANO 

41 02 RUIZ HERNÁNDEZ CATY YSABEL 389 VIRGEN DE LOURDES 



42 02 SÁNCHEZ BENITES JESICA ROCÍO 394-2 RICARDO BENTÍN 

43 02 SOTO AMASIFUÉN  LUZ ROXANA 0346 LAS PALMERAS 

44 02 YABAR LEMUS CARMEN FRANCISCA PRONOIE MUNDO FELIZ 

45 03 BAZAN BARRANTES JUDITH JESUS  REDENTOR 

46 03 BENAVENTE AYQUIPA ROSA MARIA 14 DIVINA NIÑA MARIA 

47 03 BOCANGEL  SAMATELO  VICTORIA MODULO 19 

48 03 BUENO SALDAÑA CARMEN ELENA 
098 NIÑOS DE SAN JUDAS 

TADEO 

49 03 CABRERA ORTEGA LILIANA BELEN 005 JESUSITO MILAGROSO 

50 03 CLEMENTE SALAZAR EVA MARIA 
JOSE DEL CARMEN MARIN 

ARISTA 

51 03 CRIADO MARCOS ROSANA MARLENE 14 DIVINA NIÑA MARIA 

52 03 CUADROS ROJAS MILAGROS BEATRIZ 
1119 NUESTRA SEÑORA 

DEL ROSARIO  DE FATIMA 

53 03 DELGADO GALVAN BETZABE 029 ROSA DE SANTA MARIA 

54 03 DIAZ  SORIA   NELLY LUISA 
098 NIÑOS DE SAN JUDAS 

TADEO 

55 03 DOZA CABALLERO JESSICA IVETTE 14 DIVINA NIÑA MARIA 

56 03 FELIX CONTRERAS MARCELA LUISA 029 ROSA DE SANTA MARIA 

57 03 HUIZA ALVAREZ  KATHERINE 029 ROSA DE SANTA MARIA 

58 03 LLERENA SILVA MARIA ROSA 
1147 ANDRES GONZALES 

VALENCIA 

59 03 MENDOZA CHOZA MARY ANN 
098  NIÑOS DE SAN JUDAS 

TADEO 

60 03 
MORALES LARRAGAN LILIAM 

ROSSANA 
JOSE DEL CARMEN MARIN 

ARISTA 

61 03 OSTOS BARRIENTOS TABITA 
101-166 LIBERTADOR 

SIMON BOLIVAR 

62 03 PAJUELO CHAVEZ NANCY PRONOEI MODULO 

63 03 PATIÑO MARCA  MONICA 
1073 HERMANN BUSE DELA 

GUERRA 



64 03 PEÑA ALVARADO RUTH 077 MANZANILLA 

65 03 PEÑA CALERO LUZ MARINA 112 PEQUEÑOS DE FATIMA 

66 03 PEREA BECERRA WENDY ELENA 029 ROSA DE SANTA MARIA 

67 03 RAMIREZ MALPICA GLORIA CARMELA 
1131 ROMULO CORDOVA 

HUAMAN 

68 03 REQUENA  MARQUINA LOURDES PRONOEI MODULO 3 

69 03 ROJAS SIMS ANA MARIA PRONOEI MODULO 9 

70 03 
SOLANO CCANTO EVELIN DEL 

ROSARIO 
077  MANZANILLA 

71 04 AGUILAR PAJUELO NORMA ESTELA 326 - MARIA MONTESSORI 

72 04 
CARRASCO TORRES GRACIELA 

EDELMIRA 
PRONOEI 

73 04 CASTRO PALOMINO BEATRIZ TERESA CRISTO LUZ DEL MUNDO 

74 04 DIAZ PALACIOS LUZ MARIELLA LUIS ENRIQUE XVII 

75 04 DURAND LAVADO HERLINDA ZULEMA LUIS ENRIQUE I 

76 04 ESCUDERO TANGA LUISA MARIBEL 323 - AUGUSTO B. LEGUIA 

77 04 FUENTES CASTILLO LUZ EUGENIA LA PASCANA 

78 04 
HUERTA ASENCIOS DE ELIAS BETTY 

NELY 
315 – SANTA ISABEL 

79 04 JAVIER VARILLAS LILIANA ELIZABETH 600 

80 04 
MACAHUACHI NUÑEZ DE CASTILLÓN 

LUZ CAROLA 
8194 DISCIPULO DE JESÚS 

81 04 MENDOZA GONZALES BERTHA DORIS 890 HIROITO 

82 04 MIRANDA YULI TERESA DE JESUS MODULO SANTA LUZMILA 

83 04 MOREYRA CUCHULA TEOFILA PRONOEI 

84 04 PAULINO CÓRDOVA SANDRA GIOVANA PRONOEI 

85 04 PILARES FORTON BERY LUZ PRONOEI 



86 04 
RAMIREZ CHUMBE PATRICIA 

MERCEDES 
878 

87 04 REYES DÁVILA  HERMELINDA ESTHER 371 

88 04 RIOFRIO ALMESTAR CARMEN MARIA PRONOEI 

89 04 ROCHA PEREZ SELMA GRISELDA 315 – SANTA ISABEL 

90 04 SALCEDO CARHUAS IVONNE MARLENI LA PASCANA 

91 04 
SANCHEZ ESTUPIÑAN VICTORIA DEL 

CARMEN 
JORGE LINGAN 

92 04 SANCHEZ PAREDES, VANESSA 323 - AUGUSTO B. LEGUIA 

93 04 
TORREJON ZUTA DE HUAMAN, VILMA 

MERCEDES 
PRONOEI 

94 04 
TRINIDAD VIZURRAGA AMELIA 

ALEJANDRIN 
359 MANDILITO AZUL 

95 04 VALVERDE CARDENAS, MARIBEL 878 

96 04 
VASQUEZ CUSTODIO, ESPERANZA 

ESTELA 
PRONOEI 

97 04 VENTOSILLA AVILA, YOLANDA ABIGAIL LUIS ENRIQUE I 

98 05 AYESTA RAMOS ALICIA ALEJANDRINA 062 HUÁSCAR 

99 05 BEJAR CHINCHAY GEORGETTE 084 VIRGEN MARÍA 

100 05 CABRERA VÁSQUEZ SUSANA 
CUNA JARDÍN 093 NIÑOS 

DE LA VIRGEN DEL 
ROSARIO 

101 05 CANO OSORIO MARÍA NIEVES 015 LAS AZUCENAS 

102 05 
CHANCASANA MAYTA ELIZABETH 

MARLENE 
071 CUNA JARDÍN VIRGEN 

DEL CARMEN 

103 05 CHÁVEZ BARROS ANA MARÍA 041 EL BOSQUECITO 

104 05 
CHÁVEZ PALOMINO DOROTEA 

NATIVIDAD 
069 NOCHETO LUIS 

ENRIQUE VI 

105 05 CIEZA PAUCAR RUTH 070 HUÁSCAR 

106 05 
DE LA CRUZ PALOMINO ANACLETA 

ANTONIA 
079 CUNA JARDÍN 

107 05 
DE PIÉROLA VALDERRAMA PATRICIA 

ELIZABETH 
035 ISABEL FLORES DE 

OLIVA 



108 05 ESPÍRITU CAJAHUAMAN GOLDY 013 SANTA ROSITA 

109 05 EURIBE PEÑA LUISA GISELLA 115-25 CUNA DE JESÚS 

110 05 GARCÍA GONZALES CARMEN JULIA 083 CUNA JARDÍN 

111 05 HOSPINAL UNTIVEROS ANA MELBY SEMILLITAS DE JESUS 

112 05 HUAMÁN GARCÍA FLOR DE MARÍA 
CUNA JARDÍN 093 NIÑOS 

DE LA VIRGEN DEL 
ROSARIO 

113 05 HUAMÁN PALOMINO ROSA MARÍA 115-7 KUMAMOTO 

114 05 HUAMANI GARCÍA YANET ANA 115-7 KUMAMOTO 

115 05 JARA MARÍN SUSY 
YOY MARINA GARATE 

BARDALES 

116 05 LEÓN SABOGAL PATRICIA NABEL 062 HUÁSCAR 

117 05 
LEÓN VENTOCILLA MARIZOL 

ANTONIETA 
086 CAMPOY 

118 05 LÓPEZ JARA ELIA 084 VIRGEN MARÍA 

119 05 
MALDONADO ZORRILLA YENNY 

VIOLETA 
083 CUNA JARDÍN 

120 05 MAMANI AVIOLA MERCEDES ELENA SEMILLITAS DE JESUS II 

121 05 MONZÓN MONTERO EDITH 
071 CUNA JARDÍN VIRGEN 

DEL CARMEN 

122 05 MORÓN TRIGOSO MARTHA MARITZA REINO DE LOS NIÑOS 

123 05 
ORDOÑEZ MARCELO FIORELLA 

LIZBETH 
008 VILLA HERMOSA 

124 05 PAREJA TORRES ISAIS GLADYS 
LA CASITA DE SAN 

FRANCISCO 

125 05 PAZ CHUMPITAZ ROXANA BETSABÉ 068 BETHANIA 

126 05 PEÑA JULCA MARÍA LEONOR 037 SANTA ROSA 

127 05 POLO TIMOTEO CARMEN ROSA 041 EL BOSQUECITO 

128 05 PUMA ROJAS MARLENE HERMINIA 008 VILLA HERMOSA 

129 05 QUIÑONES TORRES JANET ADRIANA 
IEI. 063 VIRGEN DE 

LOURDES 



130 05 RADA LLERENA YOLANDA DONATILA MUNDO CREATIVO 

131 05 
RUESTA MELÉNDEZ DE JARA  MARÍA 

DOLORES 
IE 086 CAMPOY 

132 05 RUIZ ZELADA YSABEL MADELY IE 086 CAMPOY 

133 05 SALAZAR CABRERA RITA PERPETUA 
IEI. 063 VIRGEN DE 

LOURDES 

134 05 
SALAZAR LOZANO GIANINNA DEL 

CARMEN 
037 SANTA ROSA 

135 05 SALINAS SALINAS YANET FRANCISCA 0144 LOS ÁLAMOS 

136 05 SANCHEZ ZEGARRA NANCY 
035 ISABEL FLORES DE 

OLIVA 

137 05 YATACO ÁLVAREZ JULIANA IVONNE 115-25 CUNA DE JESÚS 

138 06 AGÜERO CORDERO AMELIA 186 

139 06 CASTRO ZAPATA MARÍA ALEJANDRINA 056 

140 06 EGOAVIL PALACIOS LILIBETH MAYELA 164 

141 06 HINOJOSA VILCAPOMA MARIBEL 189 

142 06 QUISPE QUISPE DENISSE ANGELA 164 

143 07 ALFARO ROCA ELIZABETH ARACELI 
COMUNAL SANTA ISABEL 

DE VILLA 

144 07 ANTONIO CHUMPITAZ TATIANA 542 LOS SAUCES 

145 07 ATANACIO CUARESMAYO LILIANA 
7050 “NICANOR RIVERA 

CÁCERES” 

146 07 BAZAN GALVEZ MARÍA CAROLINA BUENOS AIRES DE VILLA 

147 07 DELGADO GAINZA SANDRA GIOVANA MILAGRITOS DE JESÚS 

148 07 FLORES JIMENEZ LUISA FERNANDA 536 AMIGUITOS DE JESÚS 

149 07 GARCIA MOLINA ELIANA 7077 LOS REYES ROJOS 

150 07 HIDALGO PISCONTE ROXANNA ELENA 6052 JOSÉ MARÍA EGUREN 

151 07 IZAGUIRRE ACOSTA CECILIA YNES 
42 ELIZABETH ESPEJO DE 

MARROQUÍN 



152 07 LATORRE MENDOZA DOLLY SOFIA 7064 MARÍA AUXILIADORA 

153 07 MAITA SUAREZ EDITH ROSSANA 
7083 MANUEL GONZALES 

DE PRAGA 

154 07 MOQUILLAZA URIBE JUANA MARLENE 7077 LOS REYES ROJOS 

155 07 RAMIREZ PACHECO ROSA MELVA 7047 TACNA 

156 07 RODRIGUEZ GUILLEN MILAGROS 
VICTORIA BARCIA 

BONIFFATI 

157 07 ROJAS DIAZ ELIZABETH VANESSA 129 

158 07 TARRILLO OLIVARES ISABEL 522 MARÍA INMACULADA 

159 07 TEJADA OTERO FANNY 556 NIÑO JESÚS 

 
 

NIVEL PRIMARIA 

 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 

1 01 ALMEYDA LOPEZ YESSICA 7220 EL PARAISO 

2 01 CASTRO POMA MARIA ELENA FE Y ALEGRIA N° 17 

3 01 FAJARDO GONZALO JULISSA 
7260 SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 

4 01 PEREZ QUITO MARIA ELIANA 7220 EL PARAISO 

5 01 SAAVEDRA MIJA ELIZABETH FE Y ALEGRIA N° 17 

6 01 TORRES CAMPOS ANGELA LUCILA 
6028 JUAN VELASCO 

ALVARADO 

7 01 TORRES CAMPOS LUISA ERMINDA 7040 SAN MARTIN 

8 02 ARCE PINEDO NAYADH 
2025 INMACULADA 

CONCEPCION 

9 02 
CHINGUEL REYES GHIOVANNA 

 DEL ROSARIO 
2075 NUEVO AMANECER 

10 02 
IBAÑEZ RODRIGUEZ 

 TERESA MARIA 
2054 NUESTRA SEÑORA  

DE FATIMA 

11 02 ROCA RAYME LUCIA 
3063 PATRICIA  

NATIVIDAD SANCHEZ 



12 02 
PERALES PERALES  

ASTRID NORKA 
3048 SANTIAGO ANTUNEZ  

DE MAYOLO 

13 02 
MAGUIÑA FERIA  

RUTH  ELIZABETH 
3063 PATRICIA NATIVIDAD 

SANCHEZ 

14 02 ALVAREZ GARCIA ISABEL CRISTINA 
2074 VIRGEN PEREGRINA 

DEL ROSARIO 

15 02 NUÑEZ MONTERO MARIELA ROCIO 
2002 VIRGEN MARIA DEL 

ROSARIO 

16 02 
REBATTA  GONZALES DE DAVILA 

LUZMILA NICOLASA 
2083 VIRGEN DEL CARMEN 

17 02 HUAMANLAZO RIVERA LUCIA JESUSA 
2007 ROSA DE LAS 

AMERICAS 
 

18 03 ARANDA HOLFF NORMA 
1017 SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 

19 03 BARNES  CLAUDIO CINTHIA JOHANA 
1119 NUESTRA SEÑORA DEL 

ROSARIO DE FÁTIMA 

20 03 BARRON GARCIA NILDA ILEANA 
1110 REPUBLICA DE 

PANAMA 

21 03 
CORDOVA CARRERA MILAGROS DEL 

PILAR 
1131 ROMULO ADRIAN 

CORDOVA HUAMAN 

22 03 DÍAZ CORDOVA FABIOLA 1059 MARIA INMACULADA 

23 03 ELGUERA SANCHEZ RUCY 1019 CHAVIN 

24 03 
ESCATE GONZÁLES GISELLA 

SOLANGE 
1110 REPUBLICA DE 

PANAMA 

25 03 ESPINOZA ARRESE YENNY MILAGROS 
1111 JOSE ANTONIO 

ENCINAS 

26 03 HERRERA MONTAÑEZ NORMA 
1111 JOSE ANTONIO 

ENCINAS 

27 03 LLERENA LEON NANCY DEL ROSARIO 0002 ANSELMO MARIA 

28 03 MATEO PAÚCAR ZORAIDA IDA 1127 LINCOLN 

29 03 MEJÍA  RODRIGO ROXANA 1059 MARIA INMACULADA 

30 03 OCHOA CAMUS CARLOS IGNACIO 
1104 CORONEL F.A.P. 
VICTOR MALDONADO 

BEGAZO 

31 03 SOTELO ROMERO GLADYS BEATRIZ 1094 JACARANDA 

32 03 TORRES DEXTRE CARMEN YOLANDA 
1110 REPUBLICA DE 

PANAMA 

33 03 
VALDIVIESO SOPLIN ROSSANA 

ELISABETH 
1163 JOSE MARIA 

ARGUEDAS ALTAMIRANO 



34 03 VICUÑA OSCANOA GLORIA BLANCA 1127 LINCOLN 

35 03 YUPANQUI BERNUY ELSA VICTORIA EL OLIVAR 

36 05 AGUIRRE GÓMEZ DODOMIRA DONATA 
126 JAVIER PEREZ DE 

CUELLAR 

37 05 ARAUJO VERA PRIMITIVA 
126 JAVIER PEREZ DE 

CUELLAR 

38 05 CERNA MENDOZA, EVANGELINA. 166 KAROL WOJTYLA 

39 05 CHACON EGOAVIL, GERALDINE AYDEE 155 JOSÉ ANTONIO ENCINAS 

40 05 CONTRERAS JULIAN ROSA CLEYDE 
126 JAVIER PEREZ DE 

CUELLAR 

41 05 DIOSES VILLANUEVA JOHANA KATE 155 JOSÉ ANTONIO ENCINAS 

42 05 FERNANDEZ QUISPE   ROXANA GREYS 
090 DANIEL ALCIDES 

CARRIÓN 

43 05 FRANCIA GUTIERREZ JOSÉ LUIS 134 MARIO FLORIAN 

44 05 GÓMEZ ECHEVARRIA IRMA DORIS 158 SANTA MARÍA 

45 05 
GUTIÉRREZ HERRERA MARÍA DEL 

PILAR 
166 KAROL WOJTYLA 

46 05 HONORIO GARCÍA MARÍA CONSUELO 
126 JAVIER PEREZ DE 

CUELLAR 

47 05 IBÁÑEZ QUISPE MIRIAM 
093 FERNANDO BELAUNDE 

TERRY 

48 05 MONTES BRAVO, JANNET MILAGROS. 
126 JAVIER PEREZ DE 

CUELLAR 

49 05 
PAREDES SOLORZANO MONICA 

KARINA 
090 DANIEL ALCIDES 

CARRIÓN 

50 05 PIÑAN VICENTE TOMAS. 166 KAROL WOJTYLA 

51 05 RIOS ALVITES CARLOS JOHNNY 134 MARIO FLORIAN 

52 05 ROBLES AGUIRRE MARGARITA 166 KAROL WOJTYLA 

53 05 ROJAS SANTIAGO LEOCADIA 158 SANTA MARÍA 

54 05 
ROJAS TASAYCO, MARÍA DEL  

ROSARIO 
158 SANTA MARÍA 

55 05 SEDANO OSORNO SHELA GEORGINA 134 MARIO FLORIAN 



56 06 CLAROS ROMÁN ELVIRA BEATRIZ 1222 

57 06 CORONEL DÍAZ JOSÉ ANTONIO 1271 

58 06 DURAND HUACLES, CARMEN ROGELIA 1243 SAN ROQUE 

59 06 
FIGUEROA RAMÍREZ MARÍA 

LUTGARDA 
0058 CUSCO 

60 06 FRANCO AMABLE, DORIS PILAR 133 JULIO C. TELLO 

61 06 GUISVERT ESPINOZA ROXANA NELLY MANUEL GONZALES PRADA 

 
62 

06 LONGA LÓPEZ, PATRICIA GREGORIA 1136 

63 06 SANCHEZ TAYPE ELSA 0058 CUSCO 

64 06 SOTO BENDEZÚ NANCY ROSARIO 1135 

65 06 
TORRAKA SANTILLANA CARMELA 

MAGDA 
63 LETICIA KIEFFER 

MARCHAND 

66 06 TRAVEZAÑO SALGADO RITA ZULY 1236 

 
NIVEL PRIMARIA: AREA EDUCACIÒN FÌSICA 

 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 

1 06 CARLOS SÁNCHEZ BENITO SANTOS 
1137 JOSE ANTONIO 

ENCINAS 

2 06 DE LA CRUZ ORDOÑEZ ADA JUSTA 1193 EMILIO DEL SOLAR 

 
NIVEL SECUNDARIA: ÁREA DE MATEMÁTICA 

 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 

1 01 ARRESE ROJAS ROSA MARIA 
6008 JOSÉ ANTONIO 

DAPELO 

2 01 
CARMEN GUZMAN MERCEDES 

YESSICA 
MANUEL CALVO Y PÉREZ 

3 01 ESPINOZA LEÓN JUDITH PADRE ILUMINATO 

4 01 MENDOZA QUISPE VALENTIN COQUI 6073 JORGE BASADRE 



5 01 MOYANO PAMO BEATRIZ MATILDE 
6008 JOSÉ ANTONIO 

DAPELO 

6 01 RAMOS VERA PATRICIA MARIA 6066 VILLA  EL SALVADOR 

7 01 RAMOS VERA ROSARIO PILAR 
7096 PRÍNCIPE DE 

ASTURIAS 

8 01 TUEROS HUAMANI JUANA JULIA FE Y ALEGRÍA 24 

9 02 
CAPRISTANO GONZALES, JUAN 

LEONCIO 
ESTHER CACERES 

SALGADO 

10 02 CARDENAS ALVAREZ CARMEN ALICIA ALFREDO REBAZA ACOSTA 

11 02 VASQUEZ MARTINEZ OLINDA 
2095 HERNAN BUSSE DE LA 

GUERRA 

12 02 
BARRETO VALENCIA DE CHINCHAYAN  

RUTH ZARAGOZA 
2078 NUESTRA SEÑORA DE 

LOURDES 

13 03 BARDALES MIO JUAN ANTONIO 095 MARÍA AUXILIADORA 

14 03 JARA PEREDA LUZ MARÍA MARIANO MELGAR 

15 05 ABARCA RAMOS EVELY BIVIANA 100 

16 05 BRAÑES GUTIERREZ, LILIANA CAROL 
171-1 JUAN VELASCO 

ALVARADO 

17 05 CARAZAS QUISPE YURI ELIZABETH 
157 CAPITAN FAP JOSE 
ABELARDO QUIÑONEZ 

18 05 CARHUAZ GONZÁLEZ ANGÉLICA FE Y ALEGRIA N° 25 

19 05 
CRISÓSTOMO CHÁVEZ EFRAÍN 

DIONISIO 
1181 ALBERT EINSTEIN 

20 05 FERNANDEZ SAAVEDRA EDILBERTO 109 INCA MANCO CAPAC 

21 05 FLORES REÁTEGUI ANA CECILIA 
115 TORIBIO RODRIGUEZ 

DE MENDOZA 

22 05 GAGO FRANCIA MARY AGUSTINA 169 SAN CARLOS 

23 05 
MACAVILCA CALDERON EZEQUIEL 

NILTON 
1181 ALBERT EINSTEIN 

24 05 QUIROZ ESPINOZA ZOLINDA 
0152 JOSE CARLOS 

MARIATEGUI 

25 05 SILVA ESCALANTE JUAN CARLOS 169 SAN CARLOS 

26 05 VELIZ HUANCA FÁTIMA BRENDA 
0148 MAESTRO VICTOR 

RAUL HAYA DE LA TORRE 



27 06 CONDOR SANCHEZ MARIBEL NANCY 053 SAN VICENTE DE PAUL 

28 06 DELIOT VERDE ANTONIA 1212 GRUMETE MEDINA 

29 06 HUAMANI VACAS YOLANDA NÉLIDA 1248 5 DE ABRIL 

30 06 SOLANO BERNAL PATRICIA ALCIRA 
0065 MARISCAL ANDRÉS 

AVELINO CÁCERES 

31 06 TORRES DIAZ JOSE FERNANDO 
1235 UNION 

LATINOAMERICANA 

32 07 
ALVAREZ VILLALOBOS MARÍA 

ELIZABETH 
0083 SAN JUAN MASIAS 

33 07 ARANDA VELAZCO YRA RUTH 6094 SANTA ROSA 

34 07 CAMPOS MALLQUI MISAEL 6049 RICARDO PALMA 

35 07 
DIAZ ANTICONA DE FARIAS 

JEANNETTE RAYMUNDA 
ENRIQUE ARNAEZ NAVEDA 

36 07 ESPINOZA JAUREGUI LEONOR MARINA 
7039 MANUEL SCORZA 

TORRES 

37 07 
HONORES PUENTE PALMIRA 

ELIZABETH 
7086 LOS PRECURSORES 

38 07 HUAPAYA RUIZ MARIA MARGARITA 
7042 SANTA TERESA DE 

VILLA 

39 07 LÓPEZ PITOT SADY AUYDREY 6086 SANTA ISABEL 

40 07 RODRIGUEZ OLIVERA MARTHA ELVIRA 
6047 JOSÉ MARÍA 

ARGUEDAS 

41 07 RODRIGUEZ SERNA ROXANA JANETH 
7066 ANDRES AVELINO 

CACERES 

42 07 RODRIGUEZ VEGA ELDER ERNESTO VIRGEN DEL MORRO SOLAR 

43 07 SIVIPAUCAR ANCCO JENNIFER 
SAN PEDRO DE 
CHORRILLOS 

44 07 VILA GUTIERREZ MARITZA 7075 JUAN PABLO II 

 
NIVEL SECUNDARIA: ÁREA DE COMUNICACIÓN 

 

Nº UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 

1 01 CUADROS BENDEZÚ NILDA 
7238 SOLIDARIDAD PERÚ  

ALEMANA 

2 01 DEGOLLAR OROSCO ANALIZ PAMELA JULIO CESAR ESCOBAR 



3 01 MAGUIÑA POLANCO CARMEN MARILIN PADRE ILUMINATO 

4 01 MORALES ROJAS LIZZET LITA 
6030 VÍCTOR A. BELAUNDE 

DIEZ CANSECO 

5 01 OVALLE ASENCIOS LUIS ALBERTO 6073 JORGE BASADRE 

6 01 PONCE NAPA MÓNICA SANTOS 
6030 VÍCTOR A. BELAUNDE 

DIEZ CANSECO 

7 01 
RESURRECCIÓN LA ROSA NORMA  

ISABEL 
MANUEL CALVO Y PÉREZ 

8 02 ARROYO GUADALUPE ROSA LUZ 3022 JOSE SABOGAL 

9 02 LOPEZ GAVIDIA MARIA ESPERANZA 
051 CLORINDA MATTO DE 

TURNER 

10 02 CASTILLO PÉREZ  JESÚS MARÌA SAN MARTIN DE PORRES 

11 02 TELLO MURRUGARRA ALICIA 
2088 REPUBLICA FEDERAL 

DE ALEMANIA 

12 02 ESPINOZA MENDEZ VIRNA ROSARELA 
MARIA PARADO DE 

BELLIDO 

13 02 LAYME HEREDIA KAREN MAGALY ALFREDO REBAZA ACOSTA 

14 03 BARDALES VÁSQUEZ ANA CÉSAR VALLEJO 

15 03 GARAY BAILETTI CECILIA 
NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE 

16 03 GRADOS VENTURA MIRIAM 
NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE 

17 03 PRUDENCIO ALOR OLINDA MANUELA FELICIA GÓMEZ 

18 03 VIDAL OLIVAS FASSIA CÉSAR VALLEJO 

19 04 CHAVEZ CALAGUA LIZ KATHERINE 3098 CÉSAR VALLEJO 

20 04 CHIPAYO CHIRINOS MARGARITA 
8168 LOS ANGELES DE 

NARANJAL 

21 04 MAMANI ZUÑIGA ROSALÍ 2037 CIRO ALEGRÍA BAZAN 

22 04 MONDRAGÓN FERNANDEZ JANETH 2085 SAN AGUSTIN 

23 04 TORRES CUETO ROSARIO MARIBEL  3055 TUPAC AMARU 

24 05 
CARHUAS TELLO VANESSA 

EMPERATRIZ 
1181 ALBERT EINSTEIN 



25 05 GARAY TRUJILLO MARITZA ELIZABETH 
145 INDEPENDENCIA 

AMERICANA 

26 05 HUALLPATUERO SUICA MARICARMEN 1181 ALBERT EINSTEIN 

27 05 MARTIARENA PACHECO GIANCARLO 1181 ALBERT EINSTEIN 

28 05 
PALOMINO MARIANO DE GUTIERREZ 

CARMEN 
0152 JOSE CARLOS 

MARIATEGUI 

29 06 CRISOSTOMO  TORRES BERTHA LIZ 
1137 JOSE ANTONIO 

ENCINAS 

30 06 CUEVA FRANCO MARTHA MARGOT 
1231 JOSE LUIS 

BUSTAMANTE Y RIVERO 

31 06 MUCHA BARTOLO JULIO CESAR 
FELIPE HUAMAN POMA DE 

AYALA 

32 06 PORRAS ESTRELLA MARIA 
JOSEFA CARRILLO 

ALBORNOZ 

33 06 TACUNAN HINOJO VILLA MARÍA 1198 LA RIBERA 

34 06 YAUYO IZARRA , CLAUDE EDSON EDELMIRA DEL PANDO 

35 07 CHIROQUE NIMA SONIA LOS INKAS 

36 07 
ESCALANTE GALLARDO SOLEDAD DEL 

ROSARIO 
BRÍGIDA SILVA DE OCHOA 

37 07 HUAMÁN ALTAMIRANO MÓNICA LÍA 
7701 NUESTRA SEÑORA 

DEL CARMEN 

38 07 HUAMÁN ORELLANA GABY NOEMÍ 6091 CÉSAR VALLEJO 

39 07 MANSILLA ESPINOZA ROSARIO IRIS 1128 SAN LUIS 

40 07 NAVARRO RAMÍREZ KORALIZ KATLEEN 
7701 NUESTRA SEÑORA 

DEL CARMEN 

41 07 RAMOS ALVA MARÍA GABRIELA 7008 SCIPIÓN LLONA 

42 07 RUÍZ HERRERA MARTHA EMILIO SOYER CABERO 

43 07 VIVAS RIVERA YOJANA MARÍA 
6050 JUANA ALARCO DE 

DAMMERT 

 
 

NIVEL SECUNDARIA: ÁREA DE HISTORIA Y GEOGRAFÍA 
 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 



1 01 APONTE GOMERO MADELEINE ISABEL 
6030 VÍCTOR A. BELAUNDE DIEZ 

CANSECO 

2 01 CHURRUCA TINEO CRISTINA REPÚBLICA DE ECUADOR 

3 01 
HUAMANI MACAHUACHI NANCY 

ROSARIO 
JUAN GUERRERO QUIMPER 

4 01 VICENTE VARA WILLBER MARTÍN 6073 JORGE BASADRE 

5 02 
AGUERO NAVARRO ELIZABETH 

PATRICIA 
ALFREDO REBAZA ACOSTA 

6 02 GAMARRA SEQUEIROS GINA GLADYS REPUBLICA DE COLOMBIA 

7 03 DE LA CRUZ BAUTISTA VIOLETA CÉSAR VALLEJO 

8 03 REYES BALBOA HANS LUDWIN CÉSAR VALLEJO 

9 04 MENDIETA RAYMONDI MARIA ELENA 3061 JORGE CHÁVEZ DARTNELL 

10 05 CALDERON CRUZ JACQUELINE 125 RICARDO PALMA 

11 05 JUAREZ TAMAYO NELYDA 125 RICARDO PALMA 

12 06 ARCE NAJARRO ANA 1277 DIVINO SALVADOR 

13 06 HUZCO PIUCA CYNTIA 
VICTOR RAÚL HAYA DE LA 

TORRE 

14 06 VILLANES ARIAS ESTHER 1227 INDIRA GANDHI 

 
NIVEL SECUNDARIA: ÁREA DE CIENCIA TECNOLOGIA Y AMBIENTE 

 

Nº UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 

1 01 FELIX LUNA JUANA LOURDES 7062 NACIONES UNIDAS 

2 01 HUAMANI LEIVA MARIA DEL PILAR 7073 SANTA ROSA DE LIMA 

3 01 
LARA HUAROTE JACKELIN MIRELLA 

SARA 
6008 JOSÉ ANTONIO 

DAPELO 

4 01 
PONCE DE LEÓN ÁNGULO KATTY 

CECILIA 
6037 INCA PACHACUTEC 

5 01 RUEDA TUMAY JUSTA ELENA MANUEL CALVO Y PÉREZ 

6 03 CHAPILLIQUÉN RODRÍGUEZ MÓNICA 
JOSÉ BAQUÍJANO Y 

CARRILLO 



7 03 LABÁN HÍJAR ROSARIO 
NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE 

8 03 TRUJILLO SILVA ESTHER VIRGO POTENS 

9 05 JULIAN HERNANDEZ MARIA GIOVANA 
0152 JOSÉ CARLOS 

MARIATEGUI 

10 06 AVILA ANCCAS NORA CRUZ 133 JULIO C. TELLO 

11 06 
 

CABALLERO SOLÍS ELMER JOSÉ 
 

1226 SOL DE VITARTE 

12 06 CRIBILLEROS ZAVALA ADA MELCHORA 133 JULIO C. TELLO 

13 07 ALEGRÍA LLACSA NANCY CARMELA 
6050 JUANA ALARCO DE 

DAMMERT 

14 07 CACERES ROJAS FLOR MARÍA 6091 LOS INKAS 

15 07 
HUAYHUA PACHECO ROSARIO  

MARISOL 
7037 ARIOSTO MATELLINI 

ESPINOZA 

16 07 SERRANO MIRANDA LIDIA 7075 JUAN PABLO II 

 
 

NIVEL SECUNDARIA: ÁREA DE EDUCACIÓN CÍVICA Y CIUDADANÍA 
 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 

1 01 RAMOS CENTENO FLORINDA 7236 MAX UHLE 

 
 

NIVEL SECUNDARIA: ÁREA DE EDUCACIÒN PARA EL TRABAJO 
 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 

1 01 ALHUAY HERBAS HECTOR PADRE ILUMINATO 

2 01 BALTAZAR ASTOCONDOR CARMEN LIZ 6037 INCA PACHACUTEC 

3 01 CCOPA MOLINA DELIA 
6045 DOLORES CAVERO DE 

GRAU 

4 01 CÓRDOVA PACHERRES GLORIA MARIN PADRE ILUMINATO 

5 03 FLORES PIÑAS WALTER VLADIMIR 
1154 NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN 



6 03 ROSALES NAVARRO ELMER 
0013 BERNARDO 

O´HIGGINGS 

 
 

NIVEL SECUNDARIA: ÁREA DE INGLÉS 
 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 

1 01 SEGURA ROBLES MIGUEL ANGEL 6037 INCA PACHACÚTEC 

2 03 GÓMEZ MAURICIO DIANA HIPÓLITO UNANUE 

3 05 ESPINOZA PALACIOS LILIA ELCIRA 125 RICARDO PALMA 

 
 

NIVEL SECUNDARIA: ÁREA DE EDUCACIÓN RELIGIOSA 
 

Nº UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCION EDUCATIVA 

1 01 BECERRA PRIETO JERSON BRANDO 6073 JORGE BASADRE 

 
EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL 

 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES CEBE 

1 01 GUILLEN HUAMAN  MIRIAM GIOVANA DIVINA MISERICORDIA 

2 01 
CAJAVILCA GARCIA  PRIMITIVA 

EUGENIA 
N° 10  SAGRADO CORAZÓN DE 

JESÚS 

3 03 
MONTALVAN CANTARO CECILIA 

INOCENCIA 
SAN BARTOLOME 

4 03 PONCE MORALES CLAUDIA MILAGROS SOLIDARIDAD 

5 03 ROJAS BEYUMO MARIA TERESA PRITE MARIA MONTESSORI 

6 03 RAMOS ARAMBURU GLORIA PRITE MARIA MONTESSORI 

7 04 TAMAYO MORENO DALILA INÉS LOS VIÑEDOS 

8 05 VALLE JULCAPOMA ERIKA FABIOLA FE Y ALEGRIA 25 

9 06 CERRÓN ORÉ ELENA PILAR SOLIDARIDAD 

 



EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES CEBA 

1 01 ADCO VENTURA ELSA YOLANDA PACHACÚTEC 

2 01 HIDALGO MATTO  NERIA CARMEN LEONCIO PRADO 

3 01 
HUALLPA PUMACAYO  MARIA 

SOLEDAD 
JUAN GUERRERO QUÍMPER 

4 01 HUAMAN DIAZ LUZ MARIBEL ISAÍAS ARDILES 

5 01 HUARAYA QUISPE NANCY PAEBA VILLA EL SALVADOR 

6 01 MACHUCA ARAUJO MARITSA PERUANO SUIZO 

7 01 MIRANDA BENAVIDES THOMAS YEVSEI 
JOSÉ FAUSTINO SANCHEZ 

CARRIÓN 

8 01 PEREZ TORVISCO  MARTHA JANE PAEBA VILLA EL SALVADOR 

9 01 TERRONES CARRASCO MARI ISABEL PACHACÚTEC 

10 02 LOZANO MOLLO LUCY TANIA 
3084 ENRIQUE GUZMÁN Y 

VALLE 

11 02 CLAROS MEJIA YANINA ROSARIO INDEPENDENCIA 

12 02 HUAMANI POLO JAIME JAVIER INDEPENDENCIA 

13 02 RAMOS MORON GILDA DISNEY 3016  RICARDO QUIMPER 

14 02 PALHUA POVEA CECILIA 
2087 REPÚBLICA ORIENTAL 

DEL URUGUAY 

15 05 VALVERDE VIDAL BERTHA FRANCISCO BOLOGNESI 

16 05 MONTALVO CARI PEDRO PABLO ANTENOR ORREGO 

17 05 CRIADO RAMIREZ CARMEN JESÚS ANTENOR ORREGO 

18 06 
ARANDA FRANCO ROUSSEAU 

HERBERTH 
1230 VIRGEN DE FÁTIMA 

19 06 CARRANZA GAGO LUIS WILSON 1137 JOSÉ ANTONIO ENCINAS 

20 06 GARCÍA GUERRERO JACK HAMILTON 107 DANIEL ALCIDES CARRIÓN 



21 06 HIPOLITO RIVERA JESSICA 1138 JOSÉ A. QUIÑONES 

22 06 LUJAN MONTES EDGAR IGNACIO 1220 SAN JOSÉ MARELLO 

23 06 ONOFRE ANTARA ANA MARIA 1220 SAN JOSÉ MARELLO 

24 06 OSORIO MORENO SAMUEL 1137 JOSÉ ANTONIO ENCINAS 

25 06 OSPINAL LLANOS ANA VILMA 1138 JOSÉ A. QUIÑONES 

26 06 
PÉREZ CAJACHAGUA GLADYS 

YOLANDA 
1137 JOSÉ ANTONIO ENCINAS 

27 06 
PÉREZ HERNANDEZ  VIRGINIA 

ESPERANZA 
129 YAMAGUCHI 

28 06 QUIROZ CASTRO GLORIA MERCEDES EDELMIRA DEL PANDO 

29 06 RICCI GARCÍA YOE 129 YAMAGUCHI 

30 06 SÁNCHEZ ESPINO NANCY MARGOT 107 DANIEL ALCIDES CARRIÓN 

31 06 
SANTISTEBAN HUARINGA JULIO 

ABELARDO 
107 DANIEL ALCIDES CARRIÓN 

32 06 
SANTIVAÑEZ QUISPE  SABINA  

ESTHER 
6039 FERNANDO CARBAJAL S. 

33 06 SULCA GAMBOA MARIA FELIPE SANTIAGO ESTENOS 

34 06 SULCA QUISPE MARISOL MARGOT 1136 JOHN F. KENNEDY 

35 06 TOVAR GAMARRA BERTHA 1230 VIRGEN DE FÁTIMA 

 
 

MODALIDAD EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA 
 

Nº UGEL APELLIDOS Y NOMBRES CEPTRO 

1 01 ARIAS VILLA  RAQUEL SANTISIMA TRINIDAD 

2 01 BECERRA SALAZAR  JUANA ROSA NACIONES UNIDAS 

3 01 CAVERO QUISPE  MARCOS WILFREDO JAVIER PEREZ DE CUELLAR 

4 01 CORDOVA TABORI CLAUDIA JULIA 
PADRE JOSE LUIS IDIGORA 

GOYA 



5 01 CUBA VERA CLEDIA SANTISIMA TRINIDAD 

6 01 CUSTODIO VERA MARÍA ELENA VILLAREGIA 

7 01 DIAZ QUIROZ SERGEIVICH YACHAYHUASI 

8 01 GUANILO ALVA MABEL JESUS JOSE F. SANCHEZ  CARRION 

9 01 GUILLEN LOPEZ IRAIDA SIMONA VILLA JARDIN 

10 01 
MARTINEZ CAMPOS CLAUDIA 

CONSUELO 
NAZARETH 

11 01 MONTAÑEZ HUARI MICHAELA YACHAYHUASI 

12 01 
QUISPE CORPUNA MARCELINA 

BEATRIZ 
SAGRADO CORAZON 

13 01 RUIZ MITTEENN JUAN FRANK JOSE F. SANCHEZ  CARRION 

14 01 SAAVEDRA CERNA CAROL SINDY FE Y ALEGRIA 61 

15 01 
SANTIAGO DELGADO ELIZABETH 

VERÓNICA 
SAN GABRIEL 

16 01 SULCA GUTIERREZ ALEJANDRINA FE Y ALEGRIA 23 

17 01 VARGAS LESCANO SULLY MIRTHA VIRGEN DEL PILAR 

18 01 YBAÑEZ RIVERA GLENDA MADELAINE MUNDO LIBRE 

19 02 LLACSA VICUÑA, MARIA SUSANA VILLA DEL NORTE 

20 02 LIZARBE CHÁVEZ LILIAM BETSABÉ 18 AVA BRIGADA BLINDADA 

21 02 CASAS MARTINEZ KARINA LEONOR 18 AVA BRIGADA BLINDADA 

22 03 CABANILLAS HUMERES JULIA ISABEL MANUELA FELICIA GOMÉZ 

23 03 LUJAN AGUADO ARTURO MANUELA FELICIA GOMÉZ 

24 03 GIRÓN CAHUANA ROSA ANGÉLICA MANUELA FELICIA GOMÉZ 

25 03 ROJAS PEREA MARÍA ELENA MANUELA FELICIA GOMÉZ 

26 03 PARIONA MAICO ROGER MANUELA FELICIA GOMÉZ 



27 03 ARIAS ORTEGA FANNY BEATRIZ 
NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN 

28 03 ROSALES GRAU EVITA SAN LUCAS 

29 03 ROMERO ZAMORA CARLA EL PORVENIR 

30 03 AUQUI CONDEMAITA MARÍA ROSA EL PORVENIR 

31 03 
CALDERÓN LOYOLA AMALIA DEL 

ROSARIO 
SANTA VICENTA MARÍA 

32 03 CAMAHUALI VILCHEZ FLOR DE MARÍA SANTA VICENTA MARÍA 

33 03 MOSCOL FLORES ROSA ISABEL 
FRANCISCO GARCÍA 

CALDERÓN 

34 03 SOTO JUNCHAYA KARIM PILAR MAGDALENA 

35 03 
CHUQUIHUACCHA APASA JUANA 

EMILIA 
MAGDALENA 

36 03 TINTAYA PUMA BERTHA MAGDALENA 

37 03 RIVERA HUAMANI HILDA CORCOVADO 

38 03 SANTA ANA FLORES  JULIA HIPÓLITA CORCOVADO 

39 03 PEREZ VILCAHUAMAN  NERY REPÚBLICA DE CHILE 

40 03 ALARCON VILLAVERDE JULIO TEÓFILO REPÚBLICA DE CHILE 

41 03 HIDALGO DUARTE  ROSARIO DIANA REPÚBLICA DE CHILE 

42 03 HUAMAN MEDINA, ROSA MARILÚ ALMIRANTE MIGUEL GRAU 

43 03 DUEÑAS TREJO  MERCEDES ALMIRANTE MIGUEL GRAU 

44 03 RIQUE HETZEL VIVIAN LUZMY ALMIRANTE MIGUEL GRAU 

45 03 TUPIÑO ÑAHUI  MARLENE OTILIA 
PROMAE ESCUELA NACIONAL 

DE ARTES GRÁFICAS 

46 05 ARAUJO MELCHOR BLANCA SOFIA SEÑOR DE LOS MILAGROS 

47 05 BENDEZU MONGE, VILMA BAYOVAR 

48 05 BERROCAL VEGAS JENNY KARINA SAGRADA FAMILIA 



49 05 MARIANO ALARCON JUDITH HILVEZ SAGRADA FAMILIA 

50 05 MORALES AGURTO  ALIPIA ARNALDA SEÑOR DE LOS MILAGROS 

51 05 ROJAS RICALDI JULIA JUDITH SAGRADA FAMILIA 

52 05 
SARMIENTO ANTÓN JESSICA 

MILAGRITOS 
JESUS OROPEZA CHONTA 

53 05 VENTO TORRES  MIRIAM PILAR BAYOVAR 

54 06 ROMERO BUITRON FRANCESCA VIRGEN DE LAS MERCEDES 

55 06 
VILLANUEVA TEMBLADERA NILDA 

ROSA 
HUAYCAN 

56 06 
QUISPE VARGAS CATALINA 

FRANCISCA 
NICOLÁS DE PIÉROLA 

 

 


